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Milanówek 18.11.2025 

Pan Artur Niedziński  Burmistrz Miasta Milanówka 

Za pośrednictwem: 

Pan Dariusz Kopeć  Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

Interpelacja dotycząca strefy czasowego parkowania 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

W lutym i maju obecnego roku wprowadzona została na wybranych odcinkach ulic centrum Milanówka 

strefa czasowego parkowania. Przez pierwsze miesiące funkcjonowania sprawdzała się ona 

znakomicie, uwalniając miejsca parkingowe niezbędne do krótszego postoju oraz przenosząc 

parkowanie osób korzystających z PKP na parkingi park&ride. 

Niestety, od jakiegoś czasu docierają do mnie informacje o tym, że strefa przestaje pełnić swoją rolę, 

a o znalezienie miejsca parkingowego w środku dnia jest w centrum coraz trudniej. Aby przekonać się 

o zasadności tych doniesień udałem się w dniu 18.11.2025 około południa na rekonesans, odwiedzając 

wszystkie ulice, na których strefa została wprowadzona zimą i wiosną. Oto wyniki: 

 

 

 

Jak łatwo zaobserwować, rzeczywiście wolnych było jedynie nieco ponad 10% miejsc, jednak mój 

największy niepokój wzbudziła ogromna liczba parkujących aut, których kierowcy nie pozostawili za 

szybą jakiejkolwiek informacji o godzinie rozpoczęcia parkowania. Zegar lub kartkę z taką informacją 

miało jedynie 14% (10 na 72) zaparkowanych w strefie samochodów. Do tego niektóre z nich 

prezentowały godzinę zupełnie nieaktualną, co sugeruje, że albo czas 1,5 h dawno już upłynął, albo po 

prostu są one umieszczone za szybą na stałe, nie wskazując prawdziwej godziny, a jedynie sygnalizując 

z daleka, że kierowca zadbał o wypełnienie ciążącego na nim obowiązku. 

Tak katastrofalny stan ignorowania przepisu o posiadaniu zegara lub kartki z godziną rozpoczęcia 

parkowania jest w moim przekonaniu ewidentnym dowodem na długotrwałe zaniechanie ze strony 

Straży Miejskiej kontroli prawidłowości parkowania w strefie, opartej na informowaniu, napominaniu 

i wreszcie dyscyplinowaniu kierowców nie przestrzegających obowiązujących przepisów. Tylko 

bowiem długi brak reakcji mógł doprowadzić do tego, że dziś, po kilku miesiącach, prawie nikt nie 

przejmuje się nowym przepisem, uznając go za martwy i w konsekwencji zupełnie go ignorując. 
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Dla pełnej jasności – utworzenie strefy uważam za świetny i sprawdzający się pomysł, a karanie 

kierowców za ostateczność.  

Dlatego też  zwracam się do Pana o pilne podjęcie skutecznych działań zmierzających do pełnego 

przywrócenia działania strefy czasowego parkowania w Milanówku poprzez: 

• Powtórzenie kampanii informacyjnej dla mieszkańców informującej o celach, obszarach i 

zasadach funkcjonowania strefy, łącznie z jej niedawnym rozszerzeniem o okolice targowiska. 

• Upowszechnienie do łatwego nabycia w wielu punktach zegarów i/lub bloczków 

samoprzylepnych karteczek niezbędnych do wskazywania godziny rozpoczęcia parkowania. 

• Spowodowanie aby Straż Miejska w sposób ciągły i konsekwentny realizowała swoje 

powinności kontrolowania wszystkich obszarów strefy w godzinach jej obowiązywania, 

polegające na informowaniu, napominaniu i wreszcie dyscyplinowaniu kierowców uporczywie 

łamiących przepisy związane z parkowanie w strefie. 

• Podjęcie innych skutecznych działań w celu reaktywacji działania wprowadzonych w ostatnich 

miesiącach przepisów. 

Licząc na szybkie i skuteczne działanie Urzędu Miasta dla dobra naszych mieszkańców oraz 

milanowskich przedsiębiorców, którzy potrzebują łatwości w parkowaniu w centrum miasta, 

Z poważaniem, 

Łukasz Kunz 

Radny IX Kadencji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


